50% 

ООО 
"Китайско-казахстанск
ая международная 
логистическая 
компания города 
Ляньюньган" 

49% 

ТОО "Актауский 
морской северный 
терминал"** 

30% 

Сведения об объявленных акциях Общества: 

общее количество объявленных акций составляет 12 822 011 (двенадцать миллионов 
восемьсот двадцать две тысячи одиннадцать) акций, в том числе: 

– простых акций – 12 822 011 (двенадцать миллионов восемьсот двадцать две тысячи 
одиннадцать); 

– привилегированных акций – нет. 
Количество размещенных и не размещенных акций по видам по состоянию на 31 

декабря 2021 года: 
– размещены – 3 773 042 простых акций; 
– не размещены – 9 048 969 простые акции; 
Единственным акционером Общества является АО «НК «ҚТЖ».